
Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 
PRESO ATTO della nota di autorizzazione prot. 
n°1016/PE/FAS/PROG del 07-01-2014 del 
Ministero dei Trasporti – Direzione Generale 
Territoriale del Centro-Sud – Ufficio 6 – 
U.S.T.I.F. per la Campania, l’Abruzzo e il Molise, 
acquisita al prot. 15186 del 18-01-2014 
 
VISTO il D.P.R. 753/80; 
 
VISTO il D. Lgs. 09/04/2008 n°81 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’Art. 5 della L.R. 14/09/1999 n° 77 
“Autonomia della funzione dirigenziale”; 
 
VISTI gli atti di cui sopra; 
 

DETERMINA 
 
per quanto sopra esposto 
 
1 di approvare, in linea tecnico-

amministrativa, ai sensi del D.P.R. 753/80 
il progetto relativo ai lavori di 
manutenzione copertura con bonifica 
amianto deposito via del Mancino da 
effettuare sul vecchi deposito della Ferrovia 
Adriatico Sangritana s.p.a. 
subordinatamente alla osservanza delle 
prescrizioni di tutta la legislazione in 
materia di sicurezza dei lavori Edili, degli 
Impianti  

2 di autorizzare ai sensi del D.P.R. 753/80 i 
lavori necessari per la rimozione 
dell’amianto e manutenzione della 
copertura ivi compresi lavori Edili accessori 
ritenendo che gli stessi non siano di 
intralcio o costituiscano interferenze con 
l’attività di Esercizio Ferroviario interna e di 
servizio al pubblico esercizio; 

3 di rimandare al Committente l’onere 
dell’acquisizione delle autorizzazioni (o 
permessi a costruire) di rilevanza di tipo 
Urbanistica e Sanitario-Ambientale 
rispettivamente dagli Uffici/ripartizioni 
Urbanistiche Comunali e Uffici A.U.S.L. 
territorialmente competenti; 

4 di presa d’atto, ad ogni effetto di legge: 
− Progettista e Direttore dei Lavori della 

loro buona condotta e relativa 
accettazione il Dott. Arch. Adele DI 
CAMPLI; 

− Responsabile dei Lavori il geom. 
Giuseppe MURINNI; 

− Coordinatore della sicurezza in fase di 
progettazione il geom. Domenico 
FRANCESCHINI; 

− Coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione il geom. Domenico 
FRANCESCHINI; 

− Responsabile Unico del Procedimento 
Amministrativo il geom. Giuseppe 
MURINNI. 

5 di considerare la presente Determinazione 
Dirigenziale valida ed immediatamente 
esecutiva ad ogni effetto di legge; 

6 di inviare la presente determinazione per 
gli opportuni adempimenti a: 
− F.A.S. s.p.a. con sede in via DALMAZIA, 9  

– 66034 LANCIANO (CH); 
− al Servizio B.U.R.A. della Regione 

Abruzzo per la pubblicazione e la 
diffusione a livello regionale; 

− Ministero dei Trasporti – Direzione 
Generale Territoriale del Centro-Sud – 
Ufficio 6 – U.S.T.I.F. per la Campania, 
l’Abruzzo e il Molise – Sezione USTIF 
sede di Pescara  

− Al Componente la Giunta regionale SEDE; 
− Al Direttore della Direzione Trasporti, 

Infrastrutture Mobilità e logistica SEDE 
 

per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
IL VICE DIRETTORE 

Dott.ssa Maria Antonietta Picardi 

DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE  
SERVIZIO SANITA’ VETERINARIA E SICUREZZA 

ALIMENTARE 
 
DETERMINAZIONE 30.12.2013, n. DG21/241 
 Recepimento, ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. 
28.08.1997, n. 281, delle Intese ed Accordi 
tra Governo, Regioni e Province Autonome. 
Accordo del 1 febbraio 2013 sul documento 
recante. “Linee Guida per il funzionamento 
ed il miglioramento dell’attività di controllo 
ufficiale da parte del Ministero della Salute, 
delle regioni e Province Autonome e delle 
AASSLL in materia di sicurezza degli 
alimenti e sanità pubblica veterinaria”. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
− La sicurezza di tutti gli alimenti e la certezza 

di poterli consumare senza rischi per la 
salute dipende dal corretto svolgimento di 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

tutte le fasi produttive, denominate “filiera” 
e, tenuto conto che i rischi maggiori sono 
connessi alle condizioni di allevamento e di 
salute degli animali, nonché alle modalità di 
produzione, trasformazione e distribuzione 
delle derrate alimentari,  ne deriva che una 
politica di assoluta tutela della salute deve 
inevitabilmente prendere in considerazione 
l’intera filiera alimentare, “dal campo alla 
tavola”; 

− Già dall’anno 2000, con l’emanazione del 
“Libro Bianco sulla Sicurezza Alimentare”, 
l’Unione Europea ha fissato linee strategiche 
innovative, coordinate ed integrate, basate 
sul principio del controllo della intera filiera 
“dai campi alla tavola”., tenuto anche conto 
che a livello europeo interveniva una 
radicale trasformazione della produzione, 
distribuzione e somministrazione degli 
alimenti che, in definitiva, richiedeva 
l’aggiornamento di tutta la normativa 
inerente la catena alimentare; 

− Le nuove politiche comunitarie 
individuavano a tal punto i momenti più 
essenziali per garantire la sicurezza 
alimentare ai consumatori finali e, 
precisamente: l’attribuzione della piena 
responsabilità  sul processo produttivo ai 
produttori ed operatori del settore 
alimentare, la rintracciabilità delle filiere 
produttive, l’analisi del rischio e la 
istituzione di una Autorità Europea sulla 
sicurezza alimentare;  

− A seguito delle modifiche costituzionali, 
intervenute con legge costituzionale n. 3 del 
18.10.2001 – titolo V – art. 117, sono state 
individuate le materie la cui potestà 
legislativa, in quanto concorrente, spetta 
alle regioni e, tra queste, “la tutela della 
salute e l’alimentazione”; 

− La programmazione e l’attuazione delle 
procedure di controllo, audit ed ispezione 
sulla cd. filiera spettano alle autorità 
sanitarie competenti, tra le quali, i Servizi 
Veterinari; 

− La direttiva 2004/41 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 21 aprile 2004 
ha disposto l’abrogazione delle norme di 
igiene fino ad allora  esistenti, sostituendole 
con quelle del cosiddetto “pacchetto igiene”; 

 
VISTO il Regolamento (CE) 28.01.2002 n. 
178/2002 del Parlamento europeo e del 
Consiglio che stabilisce i principi e i requisiti 
generali della legislazione alimentare, istituisce 

l'Autorità europea per la sicurezza alimentare e 
fissa procedure nel campo della sicurezza 
alimentare; 
 
VISTO il Reg. (CE) n. 882/2004 del 29.04.2004 
“Regolamento del Parlamento europeo e del 
Consiglio relativo ai controlli ufficiali intesi a 
verificare la conformità alla normativa in 
materia di mangimi e di alimenti e alle norme 
sulla salute e sul benessere degli animali”; 
 
VISTO il Reg. CE n. 852/2004 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio sull’igiene dei prodotti 
alimentari;  
 
VISTO il Reg. CE n. 853/2004 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio che stabilisce norme 
specifiche in materia di igiene degli alimenti di 
origine animale;  
 
VISTO il Reg. CE n. 854/2004 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio che stabilisce norme 
specifiche per l’organizzazione di controlli 
ufficiali sui prodotti di origine animale 
destinati al consumo umano; 
 
VISTO il Reg. CE n. 183/2005 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio che stabilisce i requisiti 
per l’igiene dei mangimi;  
 
VISTI i Reg. CE n. 2073, 2074, 2075, 2076 del 
5.12.2005 e nn. n. 1662, 1663, 1664, 1665, 
1666 del 6.11.2006 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio; 
 
VISTA la Legge n. 833 del 23 dicembre 1978 
“Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 
 
VISTO il D. Lgs 28 agosto 1997, n. 281; 
 
VISTO il Decreto del Ministro per gli Affari 
Regionali 22 luglio 2003; 
 
VISTO  l’art. 8, comma 6° della legge 5 giugno 
2003, n. 131; 
 
VISTO il D.P.R. 8 febbraio 1954, n. 320 
“Regolamento di Polizia Veterinaria”; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 
“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell'articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, 
n. 421”; 
 

 
 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 
VISTO il D. Lgs. n. 517 del 7 dicembre 1993 
“Modificazioni al D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 
502, recante riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 
L. 23 ottobre 1992, n. 421”; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 229 del 19 giugno 1999 
“Norme per la razionalizzazione del Servizio 
Sanitario Nazionale, a norma dell'articolo 1 
della L. 30 novembre 1998, n. 419”; 
 

VISTA la Legge Regionale 10 marzo 2008, n. 5 
“Un sistema di garanzie per la salute – Piano 
Sanitario regionale 2008-2010; 
 

VISTI gli obiettivi per la promozione della 
salute individuati dal Piano Sanitario regionale 
al punto 5.3.7. e in particolare, quelli sulla 
sicurezza alimentare; 
 

VISTA la deliberazione di G.R.A. n. 100 
dell’11.2.2008 - ”Piano Pluriennale Regionale 
Integrato dei Controlli (PPRIC) sui mangimi, 
alimenti, benessere e sanità degli animali 2008-
2010 –previsto Reg. CE n. 882/2004 – ai sensi 
della Decisione 2007/363/CE del 21.05.2007”; 
 

VISTA la precedente Determinazione n. 
DG/21/42 del 30.03.2011 ad oggetto: “IL 
LIBRO DELLE REGOLE”, Piano Pluriennale 
Regionale Integrato dei Controlli della Sanità 
Pubblica Veterinaria e della Sicurezza 
Alimentare della regione Abruzzo (P.P.R.I.C.) 
2011-2014”; 
 

VISTO il sottoindicato Accordo, sancito in Sede 
di Conferenza Stato-Regioni, Rep. Atti n. 46 del 
7 febbraio 2013: 
“Linee Guida per il funzionamento ed il 
miglioramento dell’attività di controllo 
ufficiale da parte del Ministero della Salute, 
delle regioni e Province Autonome e delle 
AASSLL in materia di sicurezza degli 
alimenti e sanità pubblica veterinaria”. 
 

TENUTO CONTO che è necessario recepire 
nell’ordinamento regionale le intese raggiunte 
a livello nazionale al fine di assicurare ed 
accrescere il livello della sicurezza sanitaria dei 
prodotti alimentari, aumentando il senso di 
fiducia dei cittadini nelle istituzioni, con 
particolare riferimento a tutte quelle filiere che 
sono sviluppate interamente sul territorio 
regionale abruzzese; 
 

RITENUTA la regolarità tecnico-
amministrativa nonché la legittimità del 
presente provvedimento; 

 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77: “Norme 
in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”  e le sue 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni e le finalità riportate in premessa 
 

1. di recepire l’accordo tra  Governo, Regioni 
e Province Autonome, sul documento 
recante “Linee Guida per il 
funzionamento ed il miglioramento 
dell’attività di controllo ufficiale da parte 
del Ministero della Salute, delle regioni e 
Province Autonome e delle AASSLL in 
materia di sicurezza degli alimenti e 
sanità pubblica veterinaria”, sancito il 7 
febbraio 2013, Rep. Atti n. 46/CSR, allegato 
“A”  al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

2. il presente Provvedimento sostituisce ed 
abroga tutti i precedenti provvedimenti 
regionali in contrasto con il presente; 

3. di integrare formalmente con i documenti 
recepiti con il presente atto, dalla data della 
presente Determinazione, il “IL LIBRO 
DELLE REGOLE”, Piano Pluriennale 
Regionale Integrato dei Controlli della 
Sanità Pubblica Veterinaria e della Sicurezza 
Alimentare della regione Abruzzo (P.P.R.I.C.) 
2008-2010”, approvato con precedente 
Determinazione n. DG/21/42 del 
30.03.2011; 

4. di trasmettere, per il seguito di 
competenza, copia della presente 
Determinazione al Ministero della Salute, ai 
Direttori Generali ed ai Responsabili dei 
Dipartimenti di Prevenzione delle AA.SS.LL. 
regionali ed all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise “G. 
Caporale” di Teramo; 

5. di trasmettere copia della presente 
determinazione al Direttore Regionale della 
Direzione Politiche della Salute, ai sensi 
dell’art. 16 della L.R. 10 maggio 2002, n. 7;  

6. di disporre la pubblicazione della presente 
Determinazione sul B.U.R.A. (Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo).   

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Bucciarelli 

 
Seguono allegati 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 



Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
 



Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  71     
 

 
 



Pag.  72   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  73     
 

 
 



Pag.  74   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  75     
 

 
 



Pag.  76   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  77     
 

 
 



Pag.  78   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  79     
 

 
 



Pag.  80   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  81     
 

 
 



Pag.  82   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  83     
 

 
 



Pag.  84   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  85     
 

 
 



Pag.  86   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  87     
 

 
 



Pag.  88   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  89     
 

 
 



Pag.  90   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  91     
 

 
 



Pag.  92   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  93     
 

 
 



Pag.  94   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  95     
 

 
 



Pag.  96   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  97     
 

 
 



Pag.  98   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  99     
 

 
 



Pag.  100   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  101     
 

 
 



Pag.  102   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  103     
 

 
 



Pag.  104   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  105     
 

 
 



Pag.  106   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  107     
 

 
 



Pag.  108   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  109     
 

 
 



Pag.  110   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  111     
 

 
 



Pag.  112   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  113     
 

 
 



Pag.  114   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  115     
 

 
 



Pag.  116   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  117     
 

 
 



Pag.  118   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  119     
 

 
 



Pag.  120   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  121     
 

 
 



Pag.  122   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  123     
 

 
 



Pag.  124   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  125     
 

 
 



Pag.  126   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  127     
 

 
 



Pag.  128   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  129     
 

 
 



Pag.  130   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  131     
 

 
 



Pag.  132   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  133     
 

 
 



Pag.  134   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  135     
 

 
 



Pag.  136   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  137     
 

 
 



Pag.  138   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  139     
 

 
 



Pag.  140   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  141     
 

 
 



Pag.  142   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  143     
 

 
 



Pag.  144   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) 

 



Anno XLIV - N. 5 Ordinario (05.02.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  145     
 

 
  

 
 


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 09.12.2013, n. 902
	L.R. 13.01.2012, n. 6 “Interventi a sostegno della qualità e della tracciabilità delle produzioni agricole della Regione Abruzzo. Approvazione modifica Regolamento d’Uso del Marchio Collettivo “Qualità Controllata dalla Regione Abruzzo”.
	DELIBERAZIONE 30.12.2013, n. 987
	Reg. (CE) n. 1698/2005, art. 33 – PSR 2007-2013 Abruzzo – Misura 1.3.3 “Attività di informazione e promozione”.  Avviso pubblico  concernente modalità e criteri di presentazione delle domande di aiuto per azioni e attività di promozione dei vini di qu...
	DELIBERAZIONE 30.12.2013, n. 988
	Reg. (CE) n. 1698/2005, art. 33 – PSR 2007-2013 Regione Abruzzo – Misura 133 “Attività di informazione e promozione”.  Avviso pubblico concernente modalità e criteri di presentazione delle domande di aiuto – annualità 2014.


	DECRETI
	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	DECRETO 22.01.2014, n. 7
	Revoca dell'incarico conferito all’Avv. Antonio Morgante con DPGR n. 57 del  29/7/2013 di Coordinatore della Struttura complessa denominata "Attuazione del programma di Governo e Controllo Strategico" incardinata nel Segretariato Generale della Presid...


	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE, PROGRAMMAZIONE, PARCHI, TERRITORIO, AMBIENTE, ENERGIA
	SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ DELL’ARIA E SINA
	DETERMINAZIONE 11.12.2013, n. DA13/284
	Azioni di sensibilizzazione ed educazione ambientale rivolte agli Istituti scolastici della Regione  Abruzzo – Scuole secondarie di I e II grado per il tramite dei Centri di Educazione Ambientale di interesse regionale. Progetti regionali Di Scuola in...

	DIREZIONE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA
	SERVIZIO INFRASTRUTTURE STRATEGICHE, PIANIFICAZIONE  E PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DEI TRASPORTI
	DETERMINAZIONE 21.01.2014, n. DE7/03
	Secondo Bando - Piano Nazionale della Sicurezza Stradale – Finanziamenti Terzo, Quarto e Quinto Programma Annuale di Attuazione -  Approvazione  graduatoria

	DIREZIONE TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA
	SERVIZIO RETI FERROVIARIE E IMPIANTI FISSI
	DETERMINAZIONE 21.01.2014, n. DE9/07
	Ferrovia Adriatico Sangritana S.p.A. – LAVORI DI MANUTENZIONE COPERTURA CON RIMOZIONE AMIANTO DEPOSITO VIA DEL MANCINO LANCIANO (CH). Autorizzazione art. 3 - art. 62 D.P.R. 753/80.

	DIREZIONE POLITICHE DELLA SALUTE
	SERVIZIO SANITA’ VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE
	DETERMINAZIONE 30.12.2013, n. DG21/241
	Recepimento, ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. 28.08.1997, n. 281, delle Intese ed Accordi tra Governo, Regioni e Province Autonome. Accordo del 1 febbraio 2013 sul documento recante. “Linee Guida per il funzionamento ed il miglioramento dell’attività...
	DETERMINAZIONE 30.12.2013, n. DG21/242
	Recepimento, ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. 28.08.1997, n. 281 e dell’art. 9, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 28 agosto 1997, n. 281 , delle Intese ed Accordi raggiunti in sede di Conferenza tra Stato, Regioni e Province Autonome e/o in sede di Confer...

	DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE, SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA
	SERVIZIO  INTERVENTI STRUTTURALI
	DETERMINAZIONE 14.08.2013, n DH26/35
	Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. – Bando approvato con D.G.R. n. 573 dell’08/08/2011 Misura 1.2.4 " Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi, e tecnologie nel settore agricolo, alimentare e foresta...

	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO
	SERVIZIO TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI VEGETALI
	DETERMINAZIONE 15.01.2014, n. DH27/12
	DGR n. 990/2013. “Disposizioni Regionali in attuazione dei Regolamenti (CE) n. 1234/2007 del Consiglio e  n. 555/2008 della Commissione per quanto riguarda l’applicazione del regime di sostegno comunitario alla ristrutturazione e riconversione dei vig...
	DETERMINAZIONE 22.01.2014, n. DH27/14
	Legge 3 agosto 1998 n. 313- Iscrizione nell’Elenco Regionale dei Tecnici  ed Esperti  di oli vergini ed extravergini di oliva, istituito con deliberazione di Giunta Regionale  n. 2289/99. Pubblicazione sul BURA. Anno 2013.

	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO SVILUPPO DEL COMMERCIO
	DETERMINAZIONE 22.01.2014, n. DI2/06
	Avviso Pubblico per l’assegnazione ed erogazione dei contributi – Art. 7, LR 12/2012 “Promozione della cooperazione in Abruzzo nei settori dell’industria, del commercio e dell’artigianato”- Approvazione graduatoria definitiva.

	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO SVILUPPO DELL’ INDUSTRIA
	DETERMINAZIONE 22.01.2014, n. DI7/04
	PAR-FAS 2007-2013. Area I – Competitività e RSTI, in assegnazione alla Direzione Sviluppo Economico e del Turismo. Linea di Azione 1.2.1.a.  Approvazione “Bando per la promozione sul proprio territorio regionale di iniziative di localizzazione, amplia...

	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO RISORSE DEL TERRITORIO
	DETERMINAZIONE 20.01.2014, n. DI8/04
	Cava di ghiaia in località “Piane di Appignano – Comune di Castiglione Messer Raimondo (TE) - Ditta Effecci srl - Autorizzazione proroga Determinazione Dirigenziale DI8/78 del 28/11/2011.
	DETERMINAZIONE 22.01.2014, n. DI8/05
	Deposito  di oli minerali sito nel Comune di Cellino Attanasio (TE) Ditta: DEMO S.r.l. – CELLINO ATTANASIO (TE) - autorizzazione all’esercizio provvisorio

	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI
	DETERMINAZIONE 06.11.2013, n. DL29/114
	Intese sancite nelle Conferenze Unificate del 2 febbraio 2012 e del 19 aprile 2012 relative al riparto della quota del Fondo per le Politiche della famiglia. Modifiche e integrazioni alla determinazione dirigenziale n. 89/DL29 del 14/10/2013, All. B “...
	DETERMINAZIONE 15.01.2014, n. DL29/06
	Avviso pubblico “Nido Anch’io”. Ricorso TAR 788/2013 proposto dal Comune S. Giovanni Teatino contro Regione Abruzzo ed altri. Esecuzione Ordinanza n. 387/2013.


	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	GIUNTA REGIONALE
	DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, CICLO IDRICO INTEGRATO, DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PROTEZONE CIVILE
	SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE-L’AQUILA
	Estratto della concessione n. DC/210 del 12.12.2013 rilasciata all'ATO di Teramo per la derivazione di acqua per il consumo umano dal fiume Vomano, a mezzo dell'invaso di Piaganini dell'ENEL spa, in Comune di Fano Adriano (TE ).

	COMUNE DI CEPAGATTI
	AVVISO

	CITTA’ DI MANOPPELLO
	Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 21.08.2009 avente ad oggetto: “Art. 5 D.P.R. 477/98 così come modificato dal D.P.R. 440/2000. Approvazione proposta Ditta APOLLO CENTER

	COMUNE DI MOZZAGROGNA
	Avviso di approvazione definitiva Variante Specifica al Vigente P.R.E. per l’eliminazione del vincolo ferroviario sul territorio comunale

	COMUNE DI SAN BUONO
	Graduatoria ERP

	/

	Pagina vuota

